
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2020 года                                   с. Ярково                                               №
73

О продаже муниципального имущества посредством публичного
предложения в электронной форме

В соответствии с Федеральным законом от 2.12.2001 № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860
«Об организации и проведении продажи государственного или
муниципального имущества в электронной форме», на основании решения
Совета Депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области от 15.11.2019 № 11 «О прогнозном плане
приватизации муниципального имущества на 2020 год», администрация
Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с признанием аукциона по продаже муниципального
имущества несостоявшимся (протокол подведения итогов от 04. 08.2020 г,
извещение № 300620/3104369/01), провести продажу имущества,
находящегося в собственности администрации Ярковского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области посредством публичного
предложения в электронной форме.

1.1. Наименование имущества:
1.1.1 Лот №1 – Автомобиль ГАЗ -5312  КО регистрационный знак  О 870

МН Грузовая цистерна, год выпуска ТС -1986 г.; идентификационный номер
(VIN) – отсутствует, категория ТС – «С»; № двигателя 51100А Y103387,
мощность л.с (кВт) 74 (84,5), № шассии (рама) – 0921481.

1.1.2. Цена первоначального предложения (начальная цена имущества) –
27 000,0 (с учетом НДС), устанавливается не ниже начальной цены,
указанной в документации об аукционе, который был признан
несостоявшимся и на основании Отчета об оценке имущества от 06.03.2020
№ 5400/28.02.20/Ц-1272/Ю-9/51-1.



1.1.3. Величина снижения цены первоначального предложения («шаг
понижения» - 10% от начальной цены) – 2 700 (Две тысячи семьсот) руб. 00
коп

1.1.4. Минимальная цена предложения (цена отсечения) – 13 500
(Тринадцать тысяч пятьсот) руб. 00 коп., что составляет 50% от цены
первоначального предложения.

1.1.5. Сумма задатка в размере 20%, от начальной цены объекта, что
составляет – 5 400 (Пять тысяч четыреста) руб. 00 коп.

1.2.1. Лот № 2 – Мусоровоз КО-440-5 Регистр. Знак  С857 СМ
Мусоровоз, год выпуска ТС 2013г, идентификационный номер (VIN)
XVL483230D0001777, категория ТС – «С», № двигателя 61SBe 285
86021556, мощность л.с (кВт) 282 (207,2), № шассии (рама) 0921481, №
кузова ХТС651153С1272892, рабочий объем двигателя 6700 куб.см., тип
двигателя – дизель, разрешенная max масса, кг 22400, масса без нагрузки –
12550 кг.

1.2.2. Цена первоначального предложения (начальная цена имущества) –
1 745 000,0 (Один миллион семьсот сорок пять тысяч) рублей 00 копеек с
учетом НДС, устанавливается не ниже начальной цены, указанной в
документации об аукционе, который был признан несостоявшимся и на
основании Отчета об оценке имущества от 06.03.2020 г  №
5400/28.02.20/Ц-1272/Ю-9/51-2.

1.2.3. Величина снижения цены первоначального предложения («шаг
понижения» 10% от начальной цены) – 174 500 (Сто семьдесят четыре
тысячи пятьсот) руб. 00 коп.

1.2.4. Минимальная цена предложения (цена отсечения) – 872 500
(Восемьсот семьдесят две тысячи пятьсот) руб. 00 коп., что составляет 50%
от цены первоначального предложения.

1.2.5. Сумма задатка в размере 20%, от начальной цены объекта, что
составляет – 349 000 (Триста сорок девять тысяч) руб. 00 коп.

1.3.1. Лот № 3 – УАЗ 315142 Регистр. Знак   М 044 ОМ. Марка
УАЗ-315142 Легковой а\м, год выпуска 2003 г, идентификационный номер
(VIN) ХТТ31514230557957, , категория ТС – «В», № двигателя ЗМЗ-4021OL
N 30057931, мощность л.с (кВт) 74 (54,4), № шассии (рама) 31510030574984,
№ кузова 31514030026844, рабочий объем двигателя 2445, тип двигателя –
бензиновый, разрешенная max масса, кг 2500, масса без нагрузки – 1750 кг

1.3.2. Цена первоначального предложения (начальная цена имущества) –
71 000,0 (Семьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек с учетом НДС,
устанавливается не ниже начальной цены, указанной в документации об
аукционе, который был признан несостоявшимся и на основании Отчета об
оценке имущества от № 5400/28.02.20/Ц-1272/Ю-9/51.

1.3.3. Величина снижения цены первоначального предложения («шаг
понижения» 10% от начальной цены) – 7 100 (Семь тысяч сто) руб. 00 коп.



1.3.4. Минимальная цена предложения (цена отсечения) – 35 500
(Тридцать пять тысяч пятьсот) руб. 00 коп., что составляет 50% от цены
первоначального предложения.

1.3.5. Сумма задатка в размере 20%, от начальной цены объекта, что
составляет – 14 200 (Четырнадцать тысяч двести) руб. 00 коп.

2. Информационное сообщение о приватизации имущества разместить 
на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для
размещения информации о проведении торгов и официальном сайте
администрации Ярковского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете
Новосибирского района «Приобская правда» на официальном сайте
администрации Ярковского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области.

Глава Ярковского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области                                                       С.А. Гореликов

Исп.: Е.В. Сундрунова
Конт. тел. 2934-807


